
UCHWAŁA NR XXXIII/224/91

Rady Miasta Krakowa

z dnia 14 października 1991 r.

w sprawie usunięcia tablic pamiątkowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95 i Nr 34 poz. 199, Nr 43 poz. 253 i Nr 89 poz. 518
oraz z 1991 r. Nr 4 poz. 18/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Należy usunąć tablice pamiątkowe:

1. Tablica „W mieszkaniu H i T Hanuszków mieściła się drukarnia „Trybuny Ludu”
i punkt rozdzielczy kolportażu”, ul. Praska 51.

2. Tablica „W tym miejscu rozstrzelano 69 osób” ul. Praska 69.
3. Tablica i popiersie gen. Zygmunta Berlinga, ul. Pszczelna 13.
4. Tablica marszałka G. Żukowa w Sz. P. Nr 117, ul. Kurczaba 15.
5. Tablica Janka Krasickiego, ul. Myślenicka.
6. Kamień „Dąb Wolności” pomnik zwycięstwa 9.V.1945 r., os. Bohaterów

Września.
7. Pomnik - czołg, os. Górali ul. Demakowa.
8. Tablica PPR w Sz. P. Nr 80, os. Na Skarpie 8.
9. Tablica Hanki Sawickiej w Sz. P. Nr 100, os. Na Stoku 34.

10. Tablica Małgorzaty Fornalskiej w Sz. P. Nr 52, os. Na Stoku 52.
11. Tablica upamiętniająca punkt kontaktowy łączników KC PPR, ul. Grodzka 6.
12. Tablica Stanisława Szadkowskiego w Sz. P. Nr 8, ul. Grunwaldzka 30.
13. Popiersie Stanisława Szadkowskiego na terenie Zakładów im. Szadkowskiego,  

ul. Grzegórzecka 69/71.
14. Tablica Franciszka Zubrzyckiego „Małego Franka”w Sz. P. Nr 60, ul.

Kowalczyka 2.
15. Tablica marszałka Roli-Żymierskiego, Pl. Matejki 11.
16. Tablica Hanki Sawickiej Zespół Szkół Ekonomicznych Nr 3, ul. Miechowity 6.
17. Tablica Marcelego Nowotki w Technikum Mechanicznym, ul. Podbrzezie 10.
18. Tablica Marcelego Nowotki w Sz.P. Nr 18, ul. Półkole 11.
19. Tablica pamięci Manifestu Lipcowego w Sz. P. Nr 20, Rynek Kleparski 18.
20. Płaskorzeźba Karola Świerczewskiego w Domu Dziecka Nr 6,

ul. Siemiradzkiego 32.
21. Tablica Władysława Windaka, ul. Św. Stanisława 6.
22. Tablica Karola Świerczewskiego w Sz.P. Nr 96, ul. Stanisława Ze Skalbmierza.
23. Głaz pamiątkowy Czerwonego Harcerstwa, ul. Warszawska 17.
24. Tablica Jana Marchewczyka, ul. Brzozowa 5.
25. Tablica pamiątkowa ZWN w Teatrze Muzycznym, ul. Lubicz 48.



-  2  -

26. Tablica Stefana Dziwlika, ul. Jadwii z Łobzowa 9.
27. Tablica Janka Krasickiego  Sz. P. Nr 33, ul. Konarskiego 2.
28. Tablica Ignacego Fika, ul. Kijowska 11.
29. Tablica Mieczysława Lewińskiego, ul. Maowiecka 64.
30. Tablica Mieczysława Lewińskiego w Sz. P. Nr 36, ul. Maowiecka 60.
31. Tablica Iwana Koniewa w Sz. P. Nr 145, ul. Na Błonie 15.
32. Tablica upamiętniająca wkroczenie wojsk rosyjskich do Krakowa 18.01.1945 r.,

ul. 18 Stycznia 1.
33. Tablica Mirosława Krajewskiego, ul. Reymonta 17.
34. Tablica upamiętniająca drukarnię „Trybuny Ludu” organ PPR, ul. Hamernia 11.
35. Tablica Tadeusza Hałuja, Rynek Główny 25.
36. Tablica Feliksa Dzierżyńskiego, ul. Kołłątaja 6.
37. Tablica Kapsukasa, ul. Zygmunta Augusta 5.
38. Tablica Włodzimierza Lenina, ul. Św. Krzyża 7.
39. Tablica Włodzimierza Lenina, ul. Modrzewskiego 49.
40. Tablica Włodzimierza Lenina, ul. Modrzewskiego 51.
41. Tablica Włodzimierza Lenina, ul. Królowej Jadwigi 41.
42. Tablica Włodzimierza Lenina, ul. Szewska.
43. Tablica upamiętniająca studencką blokadę Akademika, ul. Jabłonowskich 10/12.
44. Tablica upamiętniająca kontynuację Szkoły Oficerskiej w Riazaniu, ul.

Podchorążych 1.
§ 2.

Należy dokonać zmiany tekstu na tablicach:
1. Tablica upamiętniająca obecność W.I. Lenina na wieczornicy poświęconej Tarasowi

Szewczence, ul. Św. Jana /Kino Sztuka/.
2. Tablica poświęcona Semperitowcom na kamieniu przed budynkiem Urzędu

Wojewódzkiego.
§ 3.

1. Usunięte tablice należy zdeponować w Muzeum Historycznym Miasta Krakowa po
uprzednim wykonaniu dokumentacji.

2. Tablice wymienione w § 1 poz. 38 i 42, przekazuje się nieodpłatnie Towarzystwu
Pamięci Narodowej im. Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego.

§ 4.

1. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

2. Demontażu tablic należy dokonać pod nadzorem konserwatorskim.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Kazimierz BARCZYK


